
Apkaimju konsultatīvā 
padomes sēde

15.08.2024



Darba kārtība

1. Jaunu dalībnieku ievēlēšana

2. Līdzdalības budžeta vērtēšanas 2.kārta

3. Diskusija par privāto īpašumu līdzdalības budžeta ieguldīto
pamatlīdzekļu uzturēšanu un iekļaušanu nolikumā no
2025.gada.

4. Citi jautājumi



Laika grafiks 2024

• Līdzdalības budžeta projektu ideju iesniegšana no 2024.gada 15.marts līdz 31.maijs.

• Līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas pirmā kārta no 2024.gada 3.jūnija līdz
2024.gada 15.jūlijam.

• Līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas otrā kārta no 2024.gada 18.jūlija līdz
2024.gada 30.augustam.

• Sabiedrības balsojums no 2024.gada 2.septembra līdz 2024.gada 30.septembrim*

• Atbalstāmo līdzdalības budžeta projektu ideju saraksta sagatavošana iesniegšanai
apstiprināšanai Domē no 2024.gada 1.oktobra līdz 2024.gada 31.oktobrim.

• Domes lēmuma par atbalstāmajām līdzdalības budžeta projektu idejām pieņemšana –
Domes 2024.gada novembra mēneša sēdē.

• 2024.gada 30.decembrim. Konkursa rezultātu paziņošana.

* Sabiedrības balsojums notiks www.marupe.lv anketas veidā !



Līdzdalības budžeta konkurss 2024

Saņemtas 79 idejas !

Administratīvajiem kritērijiem atbilst 26 idejas!

53 projektu idejas, saskaņā ar neatbilstību
administratīvajiem un citiem kritērijiem, netiek
virzītas tālākai izskatīšanai:

• 4 idejas autori atsauca savas idejas

• 6 Neatbilst konkursa vērtēšanas kritērijam
Nr.3.

• 12 Neatbilst konkursa vērtēšanas kritērijiem
Nr. 4., un Nr. 5.

• 13 Neatbilst vērtēšanas kritērijam Nr.6.

• 6 Nav pašvaldībai piederošā īpašuma kur šo
realizēt vai nav norādīta pašvaldības
teritorija

• 10 Jau ir iekļautas pašvaldības investīciju
plānā

• 2 Jau realizētas

3

11
12

2

21

8

1

8

2

7

4

0

5

10

15

20

25

Idejas pa apkaimēm



Neatbilst vērtēšanas kritērijiem Nr.3.

Veikals pie Salienas

Piņķu Draudzes nama celtniecība

Kaku maiss

Neatbilst vērtēšanas kritērijiem Nr.4.

Skultes pilsētas svētki!

Saules paneļi Babītes vidusskolai

Neatbilst vērtēšanas kritērijam Nr.5

Parks un apkārtējas vides uzlabojumi Kantora ielā 117.

Ūdens slidkalniņu, atrakciju laukuma nojume

Neatbilst vērtēšanas kritērijiem Nr.6.

Padel tenisa laukumi zem klajas debess

Monumentālais karoga masts

Ideja tālāk izvērtēšanai Apkaimju konsultatīvai padomei netiek
virzīta ideja jau ir iekļauta pašvaldības investīciju plānā

Izveidot miskastes suņu izkārnījumu savākšanai

Pump track trase Piņķos

Babītes vidusskolas peldbaseina ģērbtuvju uzlabošana

Nav pašvaldībai piederošā īpašuma kur šo realizēt-

Bērnu rotaļu laukums Spilvē

Publiskas peldvietas iekārtošana pie Božu ezera

Pastaigu takas izbūve Mežāres/ Spilves ciema teritorijā



Pastaigu takas izbūve Mežāres/ Spilves ciema teritorijā

• Projekta ideja: Izveidot pastaigu taku Babītes
pagasta Mežāres ciema ( arī Spilves ciema)
iedzīvotājiem, jo šie ciemi tiek attīstīti pēc pļavu
apbūvēšanas principiem un ārpus nelielo ciematiņu
teritorijām nav nekādas infrastruktūras , kur
iedzīvotāji varētu pastaigāties . Ārpus ciematu
teritorijām ir tikai šauri ceļi- šosejas, kuru malās
praktiski nav ietvju un ir salīdzoši liela satiksme.
Īpaši sarežģīti ir pastaigāties ar suņiem un bērniem
gan ratiņos, gan pie rokas. Veicamās darbības:
izpēte, kur šādu taku var izveidot, jo teritorija
laikam galvenokārt ir sadalīta privātajās zemes
īpašumos, bet varbūt var rast vietu uz privāto
zemju robežām. Tad projekts, budžeta aprēķini,
izbūve.

• Īstenošanas vieta: Mežāres ciema teritorijā , daļa

varbūt arī Spilves ciema teritorijā

Rīgas Mežu teritorijas 



Autobusa pietura Babītē

• Projekta ideja: Izveidot autobusa 
pieturu Babītes ciemā, pie 
Jūrmalas šosejas vai Rožu ielas 
sākumā.

• Risinājums: Rožu ielas sākumā pie 
krustojuma ar Smilšu ielu ar 
ierīkojamu apgriešanās laukumu 
autobusiem, kas iebrauktu un 
izbrauktu atpakaļ uz autoceļa A10.

• Nav saņemta Auto transporta 
direkcijas atbilde. 



Idejas apkaimēs 



Dzeramā ūdens brīvkrāns pie Mārupes Valsts ģimnāzijas stadiona

• Projekta ideja: Dzeramā ūdens brīvkrāns, 
kas izmantojams visu sezonu, pieejams 
ikvienam Mārupes Valsts ģimnāzijas (MVĢ) 
skolēnam, Mārupes Sporta skolas.

• PĪP komentārs: ūdens krānu tehnisku 
iemeslu dēļ nevar nodrošināt ziemā. 

• Īstenošanas vieta: Pie MVĢ

• Aptuvenās izmaksas: 15 000 EUR 



Bērnu laukuma turpinājums pie Mārupes Ģimnāzijas

• Projekta ideja: Jaunais spēļu laukums būtu 
paredzēts pirmskolas vecuma bērniem.

• PĪP komentārs: 2-3 iekārtas ar gumijas 
segumu, būtu jāpārvieto arī esošā elektrības 
līnija. 

• Īstenošanas vieta: Vītiņu iela 4, Mārupe.

• Aptuvenās izmaksas: 80 000 EUR



Autostāvvietu izveidošana Mazcenu alejā 19, Jaunmārupē

• Projekta ideja: Izveidojot autostāvvietas pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazcenu alejā 19, 
tiks sakārtota un radīta pievilcīgāka vide. Projekta mērķis ir ne tikai risināt auto novietošanas 
problēmas pie daudzīvokļu mājām Jaunmārupē, bet arī mazināt risku iedzīvotāju drošībai, ko rada 
ar automašīnām pārblīvētie iekšpagalmi.

• PĪP komentārs: Projektā iespējams īstenot līdz 35 autostāvvietām. 

• Īstenošanas vieta: Mazcenu alejā 19, Jaunmārupē

• Aptuvenās izmaksas: 85 000 EUR



Velo novietne bērnudārzā Saimīte

• Projekta ideja: Lai samazinātu auto plūsmu 
no/uz bērnudārzu, lai mazajiem priecīgs un 
aktīvs rīts pirms garās “darba dienas” 
bērnudārzā un lai vecākiem un bērniem nav 
bažu ka mazais skrejritenītis, ritenis, dip daps, 
skūterītis dienas laikā nepazūd.

• PĪP komentārs: Pie bērnudārza ieejas, 
izveidot bruģētu laukumu (~ 100m2), 
uzstādot uz tā velosipēda nojumi(ar 
statīviem). Papildus izbūvēt slēdzamu žogu, 
apgaismojumu  un videonovērošanu.

• Īstenošanas vieta: Rīgas iela 7, Piņķi pie PII 
«Saimīte»

• Aptuvenās izmaksas: 58 000 EUR



Bērnu laukumiņš Piņķos

• Projekta ideja: Jauns bērnu laukums Piņķos

• Īstenošanas vieta: Piņķos (zeme tiks 
piemeklēta pēc balsošanas)

• Aptuvenās izmaksas: 100 000 EUR



Babītes bērnu laukumiņš

• Projekta ideja: visiem bērniem pieejams 
bērnu laukumiņš, tam ir jābūt atbilstoši 
bērnu vecuma grupām. Tādēļ ir 
nepieciešamas vairāki spēļu elementi, gan 
mazajiem (1-4 gadi) bērniem, gan lielajiem 
bērniem (5 - 8 gadi). 

• Īstenošanas vieta: Babīte, Sila iela 4

• Aptuvenās izmaksas: 100 000 EUR



Bērnu laukums Dzilnuciemā pie mācītajmuižas

• Projekta ideja: Izveidot modernu bērnu 
laukumu pie mācītajmuižas, kas der gan 
maziem bērniem ,gan arī lielākiem. Iekļaut 
ielas trenažierus utt. (līdzīgi kā ir tagad 
sporta laukums Imantā). Pieaugušajiem 
izveidot skaistu vietu, kur pasēdēt ar piknika 
galdiem līdzīgi kā ir tagad Lucavsalā. Ierīkot: 
atkritumu tvertne, āra WC un āra ūdens 
krāns roku nomazgāšanai, Ielas trenažieri, 
piknika vietai galds ar soliem 

• Īstenošanas vieta: Piņķu mācītājmuiža

• Aptuvenās izmaksas: 100 000 EUR



Peldvietas labiekārtošana Piņķos pie ūdenskrātuves. 

• Projekta ideja: ūdenstilpnes gultnes
attīrīšana, Pašvaldības policijas novērošanas
kamera, ģērbtuves, info stends par rīcību
nelaimes gadījumā.

• Īstenošanas vieta: Piņķu ūdenskrātuve

• Aptuvenās izmaksas: 87 000 EUR

Peldvietas labiekārtošana

Projekta ideja: Labiekārtot peldvietu Piņķu
ūdenskrātuvē pretīm laivu namiņam -
nomainīt esošās salūzušās kāpnes uz jaunām,
drošām un piemērotām arī lietošanai ziemā
(ziemas peldētājiem). Uzstādīt līdzīgu koka
platformu ar soliņu jau esošajai nolietotajai. 
Īstenošanas vieta: Piņķu ūdenskrātuve
Aptuvenās izmaksas: 15 000 EUR



Rotaļu laukuma atjaunošana un pilnveidošana Rožu ielā 6, 
Babītē.

• Projekta ideja: Atjaunot vienīgo pašiem 
mazākajiem Babītes iedzīvotājiem paredzēto 
rotaļu laukumu un aprīkot ar smilšu kasti.

• Īstenošanas vieta: Rožu ielā 6, Babītē

• Aptuvenās izmaksas: 100 000 EUR 



Tilts uz Babītes staciju

• Projekta ideja: Salabots tiltiņš pāri grāvim uz Babītes dzelzceļa staciju.

• Īstenošanas vieta: Babīte, pretī stacijai 

• Aptuvenās izmaksas: 25 000 EUR



Uzcelt Piņķu kapos jaunu kapliču.

• Projekta ideja: Uzcelt Piņķu kapos jaunu 
kapliču

• Īstenošanas vieta: Piņķu Jāņa kapsēta

• Aptuvenās izmaksas: 100 000 EUR



Suņu parks

• Projekta ideja: Izveidot suņu parku - norobežotu nožogotu vietu, ar dažādiem šķēršļiem suņiem - vieta
kur suņus trenēt, socializēt un ļaut izskrieties, norobežojumā. 

• Īstenošanas vieta: Sila iela 3, Babīte

• Aptuvenās izmaksas: 40 000 EUR



Stāvlaukuma izveidošana Tīrainē, Tīraines ielā 11

• Projekta ideja: Projekta ideja: Izveidot autostāvvietas pie daudzdzīvokļu nama Tīraines ielā 11, Tīrainē.

• PĪP komentārs: Projektā iespējams īstenot līdz 17 autostāvvietām. 

• Īstenošanas vieta: Tīraines ielā 11, Tīrainē.

• Aptuvenās izmaksas: 52 000 EUR



Publiski pieejams, multifunkcionāls āra trenažieru komplekts 
Jaunmārupes stadionā

• Projekta ideja: četri multifunkcionāli, 
neaizsalstoši āra trenažieri Jaunmārupes 
stadionā

• Īstenošanas vieta: Īvju iela 5/7, Jaunmārupe 
(blakus jaunajam volejbola laukumam)

• Aptuvenās izmaksas: 79 000 EUR 



Āra trenažieru laukums

• Projekta ideja: Veicināt veselīgu dzīves
veidu Skultes iedzīvotāju vidū izveidojot āra
trenažiera laukumu ar 4-5 iekārtām. 

• Īstenošanas vieta: Skulte, netālu no bērnu 
laukuma

• Aptuvenās izmaksas: 54 000 EUR



Āra spēka trenažieri sporta parkā Tīrainē

• Projekta ideja: izvietot brīvi pieejamus āra
spēka trenažierus, ar svara regulēšanas
iespēju, publiskā vietā – Mārupes BMX
sporta parkā.

• Īstenošanas vieta: Mārupes BMX sporta
parks

• Aptuvenās izmaksas: 100 000 EUR



Atpūtas vieta Zeltiņu un Tēraudu ielas krustojumā

• Projekta ideja:  izveidot atpūtas vietu 
Zeltiņu un Tēraudu ielas krustojumā, uz 
pašvaldības piederošās zemes. Atpūtas vietā 
varētu ierīkot nojumi, koka krēslus, galdus, 
ugunskura vietu, miskastes, šūpuļtīklus, 
šūpoles, brīvpieejas ūdens krānu un citus 
rekreācijas objektus.

• PĪP komentārs: Grants segums ietve, 
labiekārtošanas elementi, nojume, ar grila 
vietu, dzeramais ūdens, apstādījumi

• Īstenošanas vieta: Zeltiņu iela 10, Mārupe

• Aptuvenās izmaksas: 100 000 EUR



Mārupes novada dabas parks

• Projekta ideja: Baskāju takas izveidošana, koka 
trases kokos izveidošana Jaunmārupes dabas 
parkā. 

• PĪP komentārs: Skatoties citu pašvaldību pieredzi, 
trase kokos ir pilnas slodzes darba diena ar 
uzraudzību, neatkarīgi no trases augstuma. kā 
skatoties uz koku vitalitāti zemo trasi ierosinātu 
izvietot atsevišķi uzstādītos balstos, nevis pie 
kokiem. Iesaku izskatīt iespēju šo iniciatīvu pārcelt 
uz Mūzikālo parku.

• Īstenošanas vieta: Jaunmārupes dabas parks 

• Aptuvenās izmaksas: 95 000 EUR

Pastaigu taka Jaunmārupes dabas parkā

• Projekta ideja: Parkā izveidot koka laipas, kuras 
nosegtu dažas no biežāk izmantotajām pastaigu 
takām Jaunmārupes dabas parkā. Šīs laipas 
nodrošinātu koku sakņu saudzēšanu, parka 
ilgtermiņa saglabāšanu, kā arī laipām varētu 
pievienot dažādus aktīvās atpūtas elementus

• Īstenošanas vieta: Jaunmārupes dabas parks

• Aptuvenās izmaksas: 40 000 EUR



Bērnu spēļu laukuma izveidošana

• Projekta ideja: Izveidot jaunu bērnu spēļu
laukumu, nolietotā un nodemontētā laukuma
vietā. 

• Īstenošanas vieta: Zeltrītu iela 6

• Aptuvenās izmaksas: 50 000 EUR



Dzilnuciema centrālā laukuma/labirinta izveide

• Projekta ideja: Dzilnuciema centrālā laukuma/labirinta izveidei nepieciešams izbruģēt labirinta 
laukumu, kas kalpotu kā ciemata galvenā pulcēšanās vieta svētkos un ikdienā, "iezīmējot" 
Dzilnuciema centru.

• PĪP komentārs: Ņemot vērā pievienoto paraugu, izmēru samazinot un mainot materiālus ir 
iespējam iekļauties budžetā.

• Īstenošanas vieta: Pie Dzilnuciema mācītājmuižas

• Aptuvenās izmaksas: 100 000 EUR



Mazcenu alejas daudzīvokļu namu iekšpagalmu labiekārtošana

• Projekta ideja: Teritorijas labiekārtošana ar
papildus autostāvvietu izveidi, kā arī tirgus
laukuma (iekšpagalmā mājražotāju tirdziņa)
labiekārtošana ar soliņiem, apzaļumošanu un
atkritumu urnu izvietošanu. 

• PĪP komentārs: Iespējams paredzēt ~ 16
autostāvvietas, izbūvējot tās slīpi iepretim
mājai Nr.11. Paredzot esoša gājēju celiņa
pārbūvi apmēram 22m garumā, kā arī
paredzot vairāku soliņu uzstādīšanu. 

• Īstenošanas vieta: Mazcenu alejas 13. nama
iekšpagalms

• Aptuvenās izmaksas: 85 000 EUR



Mazcenu alejas 15. un 17.nama iekšpagalma labiekārtošana

• Projekta ideja: Iekšpagalma labiekārtošana
ar soliņiem un atkritumu urnām, esošo
autostāvvietu uzlabošana un papildus
autostāvvietu izveidošana. 

• PĪP komentārs: jaunas stāvvietas iepretim
ēkai Nr.17, pārbūvēt, labiekārtot esošās
stāvvietas iepretim ēkai Nr.15 -paredzot ~12
stāvvietas. Atkritumu urnu un citus
labiekārtošanas elementu uzskatām, ka
nevajag paredzēt, jo paredzot to, pašvaldībai
būs jānodrošina ar regulāru sētnieku. Pie
ēkām ir konteineri, kur iespējams izmest
atkritumus. Atpūtas vajadzībām minētajā
iekšpagalma zaļajā zonā iespējams paredzēt
soliņu, bet tas jau detalizēti risinām
projektēšanas gaitā. 

• Īstenošanas vieta: Mazcenu aleja 15 un 17, 
Jaunmārupe

• Aptuvenās izmaksas: 67 000 EUR 



Laivu ielaišanas vieta Lielupē

• Projekta ideja: Izbūvēt slipu piemērotu laivas piekabes drošai iebraukšanai ūdenī, lai ielaistu un 
stāvvietas automašīnām. 

• Īstenošanas vieta: Gātciems

• Aptuvenās izmaksas: 15 000 EUR



Iekšpagalma labiekārtošana un piebraucamā ceļa un 
autostāvvietas izbūve

• Projekta ideja: Sila ielas 5 mājas apkārtnes teritorijas labiekārtošana. Piebraucamā celiņa atjaunošana,
autostāvvietas izveide, atkritumu konteineru novietnes izbūve ar bruģa segumu

• Īstenošanas vieta: Sila iela 5, Babīte

• Aptuvenās izmaksas: 41 000 EUR



Idejas apkaimēs  

Mārupes apkaime

1. Atpūtas vieta Zeltiņu un Tēraudu ielas krustojumā: 100 000 EUR 

Skulte

1. Āra trenažieru laukums: 54 000 EUR 

Sala

1. Laivu ielaišanas vieta Lielupē: 15 000 EUR 

Dzilnuciems

1. Bērnu laukums Dzilnuciemā pie mācītajmuižas: 100 000 EUR 

2. Dzilnuciema centrālā laukuma/labirinta  izbūve: 100 000 EUR 



Jaunmārupe

1. Autostāvvietu izveidošana Mazcenu alejā 19, Jaunmārupē: 85 000 EUR 

2. Mazcenu alejas daudzīvokļu namu iekšpagalmu labiekārtošana: 85 000 EUR 

3. Mazcenu alejas 15. un 17.nama iekšpagalma labiekārtošana: 67 000 EUR 

4. Pastaigu taka Jaunmārupes dabas parkā: 40 000 EUR

5. Mārupes novada dabas parks: 95 000 EUR

6. Publiski pieejams, multifunkcionāls āra trenažieru komplekts Jaunmārupes 
stadionā: 79 000 EUR



Babīte

1. Babītes bērnu laukumiņš: 100 000 EUR

2. Rotaļu laukuma atjaunošana un pilnveidošana Rožu ielā 6, Babītē: 100 000 EUR

3. Tilts uz Babītes staciju: 25 000 EUR

4. Suņu parks: 40 000 EUR

5. Iekšpagalma labiekārtošana un piebraucamā ceļa un autostāvvietas izbūve: 41 000 EUR



Piņķi

1. Velo novietne bērnudārzā Saimīte: 58 000 EUR

2. Bērnu laukumiņš Piņķos: 100 000 EUR

3. Peldvietas labiekārtošana: 15 000 EUR 

4. Peldvietas labiekārtošana Piņķos pie ūdenskrātuves: 87 000 EUR 

5. Uzcelt Piņķu kapos jaunu kapliču: 100 000 EUR



Tīraine

1. Stāvlaukuma izveidošana Tīraines ielā 11, Tīrainē: 52 000 EUR

2. Āra spēka trenažieri sporta parkā Tīrainē: 100 000 EUR

3. Bērnu spēļu laukuma izveidošana: 50 000 EUR

Tēriņu apkaime

1. Bērnu laukuma turpinājums pie Mārupes Ģimnāzijas: 80 000 EUR 

2. Dzeramā ūdens brīvkrāns pie Mārupes Valsts ģimnāzijas stadiona: 15 000 EUR




	Slide 1: Apkaimju konsultatīvā padomes sēde
	Slide 2: Darba kārtība
	Slide 3: Laika grafiks 2024
	Slide 4: Līdzdalības budžeta konkurss 2024
	Slide 5
	Slide 6: Pastaigu takas izbūve Mežāres/ Spilves ciema teritorijā
	Slide 7: Autobusa pietura Babītē
	Slide 8: Idejas apkaimēs 
	Slide 9: Dzeramā ūdens brīvkrāns pie Mārupes Valsts ģimnāzijas stadiona
	Slide 10: Bērnu laukuma turpinājums pie Mārupes Ģimnāzijas
	Slide 11: Autostāvvietu izveidošana Mazcenu alejā 19, Jaunmārupē
	Slide 12: Velo novietne bērnudārzā Saimīte
	Slide 13: Bērnu laukumiņš Piņķos
	Slide 14: Babītes bērnu laukumiņš
	Slide 15: Bērnu laukums Dzilnuciemā pie mācītajmuižas
	Slide 16: Peldvietas labiekārtošana Piņķos pie ūdenskrātuves. 
	Slide 17: Rotaļu laukuma atjaunošana un pilnveidošana Rožu ielā 6, Babītē.
	Slide 18: Tilts uz Babītes staciju
	Slide 19: Uzcelt Piņķu kapos jaunu kapliču.
	Slide 20: Suņu parks
	Slide 21: Stāvlaukuma izveidošana Tīrainē, Tīraines ielā 11
	Slide 22: Publiski pieejams, multifunkcionāls āra trenažieru komplekts Jaunmārupes stadionā
	Slide 23: Āra trenažieru laukums
	Slide 24: Āra spēka trenažieri sporta parkā Tīrainē
	Slide 25: Atpūtas vieta Zeltiņu un Tēraudu ielas krustojumā
	Slide 26: Mārupes novada dabas parks
	Slide 27: Bērnu spēļu laukuma izveidošana
	Slide 28: Dzilnuciema centrālā laukuma/labirinta izveide
	Slide 29: Mazcenu alejas daudzīvokļu namu iekšpagalmu labiekārtošana
	Slide 30: Mazcenu alejas 15. un 17.nama iekšpagalma labiekārtošana
	Slide 31: Laivu ielaišanas vieta Lielupē
	Slide 32: Iekšpagalma labiekārtošana un piebraucamā ceļa un autostāvvietas izbūve
	Slide 33: Idejas apkaimēs  
	Slide 34: Jaunmārupe
	Slide 35: Babīte
	Slide 36: Piņķi
	Slide 37
	Slide 38

